
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Příprava na Grexit  

Co se stane, opustí-li Řecko eurozónu? Petr Nečas minulý týden oznámil, že jeho vláda 
připravila spolu s ČNB konkrétní kroky pro takovou eventualitu, nicméně odmítl

o jejich obsahu mluvit. Spořádaný odchod Řecka z eurozóny nemusí pro Čechy 
znamenat nic podstatného, ale někteří analytici varují, že pokud dojde k divokému 

odsunu, může to nastartovat bankovní runy napříč Evropou. Čeští politici a centrální 
bankéři bezpochyby budou občany ujišťovat, že české banky jsou stabilní a že koruně 

nákaza eurovirem nehrozí. Tentokrát budou mít zřejmě pravdu; zánik Evropy není 
zatím na pořadu dne. Ale to neznamená, že pokud se situace oproti standardní úrovni 
permanentní krize dočasně zhorší, Češi nemohou být postiženi jistými přechodnými 

nepříjemnostmi, jako např. limity na výběry. Pokud si tedy uschováte o něco více hoto-
vosti než obvykle, bude to zřejmě rozumná reakce na Nečasův výrok.

No. 2839 po, 28. května 2012

od roku
1924

Rozhovory / Komenáøe / Recenze Interviews / Currents / Reviews

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.pritomnost.cz

